
  วันที ่ 24  พฤศจกิายน  2565 

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ผู้เสียภาษ ี : เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างหรือผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

อันเป็นทรัพย์สินของรัฐ 

ระยะเวลาด าเนินการ 

 แจ้งรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) : ภายในเดือนมกราคม 2566 

 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์และสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) : ก่อนวันที่ 1 เมษายน 2566 

 แจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้เสียภาษี : ภายในเดือนเมษายน 2566 

 ก าหนดช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง : ภายในเดือนมิถุนายน 2566 

 ผ่อนช าระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง : งวดที่ 1 ภายในเดือนมิถุนายน 2566 

                                           งวดท่ี 2 ภายในเดือนกรกฎาคม 2566 

                                                      งวดท่ี 3 ภายในเดือนสิงหาคม 2566 

เบี้ยปรับ    :  10% ของค่าภาษี มาช าระก่อนออกหนังสือแจ้งทวงถาม 

              :  20% ของค่าภาษี มาช าระภายในวันที่ก าหนดไว้ในหนังสือทวงถาม 

             :  40% ของค่าภาษี มาช าระเกินวันที่ก าหนดไว้ในหนังสือแจ้งทวงถาม 

เงินเพิ่ม    :  1% ของค่าภาษี ต่อเดือนที่ค้างช าระ 

  บทลงโทษ :  เบี้ยปรับ , เงินเพิ่ม , อายัดทรัพย์สินและขายทอดตลาด , ระงับการท านิติกรรมที่ดิน 

  

ภาษีป้าย 

ยื่นแบบ      : เดือนมกราคม – มีนาคม ของทุกปี 

ช าระภาษี    : ภายใน 15 วัน นับแต่วันรับแจ้งเตือนการประเมิน 

เบี้ยปรับ     : ไม่มายื่นแบบตามก าหนด ปรับ 5,000 – 50,000  บาท  

เงินเพิ่ม      : ไม่ช าระเงินภายใน 15 วัน นับแต่วันรับแจ้งประเมิน คิดเงินเพิ่ม 2%              

              ของค่าภาษี ต่อเดือน 

                                   ผู้เสียภาษี   :  เจ้าของ หรือผู้ครอบครองป้าย 


